
デイサービス阿知の里利用料金表(通所介護) 

            令和 4 年 10 月 1 日改定     

① 1 日あたりの要介護度別の基本サービス料金（介護報酬 1 単位当りの単価は 10.14 円） 

（7 時間以上 8 時間未満の場合） 

要介護度 単位数 利用料金 保険給付額 利用者負担（1割） 

要介護１ 655 単位 6,641円 5,976円 665円 

要介護２ 773 単位 7,838円 7,054円 784円 

要介護３ 896 単位 9,085円 8,176円 909円 

要介護４ 1,018 単位  10,322円  9,289円 1,033円 

要介護５ 1,142 単位  11,579円  10,421円 1,158円 

（８時間以上９時間未満の場合）  

要介護度 単位数 利用料金 保険給付額 利用者負担（1割） 

要介護１ 666 単位 6,753円 6,077円 676円 

要介護２ 787 単位 7,980円 7,182円 798円 

要介護３ 911 単位 9,237円 8,313円 924円 

要介護４ 1,036 単位  10,505円  9,454円 1,051円 

要介護５ 1,162 単位  11,782円  10,604円 1,178円 

注：新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な評価として､令和 3年 9月末まで 

の間、基本サービス料単位に 0.1％が上乗せされます。 

②サービス加算及び体制加算料金 

（サービス加算料金） 

加算内容 単位数 
利用 

料金 

保 険 

給付額 

利用者負担 

（１割） 
備考 

入浴介助加算Ⅰ 40単位/回 405円 364円 41円  

若年性認知利用者受入加算 60単位  608円 547円 61円 該当する方のみ 

個別機能訓練加算(Ⅰ)ロ 85単位/日 861円 774円 87円 
両方算定可能 

個別機能訓練加算(Ⅱ) 20単位/月 202円 181円 21円 

生活機能向上連携加算Ⅱ 200単位/月 2,028円 1,825円 203円  

ADL維持等加算Ⅰ 30単位/月 304円 273円 31円  

ADL維持等加算Ⅱ 60単位/月 608円 547円 61円  

（サービス体制加算料金） 

加算内容 単位数 
利用 

料金 

保 険 

給付額 

利用者負担 

（１割） 
備考 

サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 22 単位/回 
223

円 
200円 23円  

科学的介護推進体制加算 40 単位/月 
405

円 
364円 41円  

介護職員処遇改善加算Ⅰ 5.9％ 月合計利用単位数に乗じた単位を加算 

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ 1.2％ 月合計利用単位数に乗じた単位を加算 

介護職員等ベースアップ等支援加算 1.1％ 月合計利用単位数に乗じた単位を加算 

 ■当デイサービスセンターと同一建物に居住されている利用者:－94 単位/日 

 ■送迎を行わない場合（自身又は家族等での送迎）：－47 単位（片道）、－94 単位（往復） 

■利用者負担について 

利用者負担は、介護報酬告示上の額に各利用者の介護保険負担割合証に記載された 

負担割合を乗じた額（単位数×10.14 円×負担割合）となります。 

表では、1 割負担を計上しています。 


